⁷³¹ viz. hiems, *ut saepissime in medio aevo scribitur*

⁷³² calx] cals Ms

⁷³³ Cf. Tony Hunt, *Teaching and Learning Latin in Thirteenth-Century England I-III* (Cambridge, Brewer, 1991) (henceforth = T.H.), II 118 *hec calx: chause*

fol.21va, *ad Prisc. Prol. 2, p.2.7:*

ELEGANTIORA... et Greco uel Gallico more posuit comparatiuum scilicet elegantiora sine ablatiuo uel sine nominatiuo interposito ‘quam’.

fol.25rb, *ad Prisc.I.5, p.7.6:*

Z ideo numerauit inter literas, quia licet sit barbara,
tamen ea frequenter utimur, saltem in barbaris, ut ‘Achaz’.

fol.26va *ad Prisc. I.7, p.8.11:*

SEMIVOCALES VERO...Omnis consonans plus soni habet in fine posita quam in principio, ut ‘il’ plus ibi ‘l’ sonat quam si diceretur ‘li’.

fol.27vb *ad Prisc.I.9, p.9.11:*

SEMIVOCALES...dicitur etiam ‘semus, -ma, mum’, quod est non⁷³⁴ plenus, unde et in Gallico queritur: “Est cist tuneaus seins”⁷³⁵, id est semus.

fol.33ra *ad Prisc.I.23, p.18.10:*

Opponitur de hoc ‘Eurardus’. Videtur enim \quod/ consonans societ in hac dictione -r-. Solutio. Dici potest quod debet dici ‘Ebrardus’ ut ‘u’ consonans transeat in ‘b’ consonantem, quod plerique obseruant. Vel potest dici quod uocalis, scilicet ‘e’ ponitur inter ‘u’ consonantem et ‘r’ sic: ‘Euerardus’. Vel si placet poterit dici quod est contra regulam quia non est nomen Latinum sed barbarum, et de barbaris non curat regula Latina.

fol.36rb *ad Prisc.I.31, p.24.10:*

Hoc ‘talassare’ est pauimentum quod inuenit cantor Aurelianis qui fecit “Laudes crucis accolis”. Iuit enim Romam et audiuit a quodam dicente seruo suo: “Maida le talassar” et quesito quid esset, dictum est ei quod esset pauimentum, et sic sciuit ‘talassare, -ris’ esse pauimentum.

fol.36va *ad Prisc.I.32, p.25.14:*

Quidam tamen ‘REOR’ idem esse quod alienari dicebant, quod Gallice dicitur ‘refuser’.

fol.36va *ad Prisc.I.32, p.25.14:*

DILIGO. Diligere ad cognatos, amare ad amorem, unde bene dicitur “quid amarum quo nil amarius etc.” Item: “Dilige sic alios etc.”. Ponitur tamen unum pro altero, quia in Gallico est equiuocum.

⁷³⁴ quod est non] quod non est a c

⁷³⁵ seins] sem's Ms

fol.37va *ad Prisc. I.35, p.27.1:*

FUNTES PRO FONTES quod etiam Franci adhuc obseruant.

fol.43va-b *ad Prisc. II.7, p.47.26:*

ADMITTO...pro recipere,

Admisitque meas ad sua⁷³⁶ dona manus⁷³⁷
pro ‘eslaisier’.⁷³⁸

fol.49rb *ad Prisc. II.24, p.58.4:*

Ad hoc dicit M<agister> quod prenomen in tali iunctura improprie ponitur, nec in ui nominis sed tantummodo ex materia uocis distinguit equiuocationem non per significationem uel consignificationem, sicut “nominatiuo hic magister”, ‘hic’ non ibi significationem uel consignificationem aliquam habet, sed tantum ex materia uocis discernit genus et casum et numerum , et non in ui pronominis ponitur, sed improprie transfertur a sua significatione. Similiter in articulis Gallicis ubi dicitur puer: Ubi ponitur ‘li’ cuius casus? et r<espondetur> “nominatiuo!” Et ubi dicitur ‘de’? et r<espondetur> “genitiui!”. Sic casus distinguit articulus Gallicus ex sola uocis materia⁷³⁹.

fol.50va *ad Prisc. II.29, p.60.24:*

in Gallico⁷⁴⁰ “en uus a prodome” id est “uos estis probus homo”.

fol.52vb *ad Prisc. II.46, p.71.9:*

GINNECEUM⁷⁴¹ ... unde Gallice dicitur “Hec mulier uadit ‘in genes’” id est in officium mulierum.

fol.52vb *ad Prisc. II.47, p.73.3:*

ANTIOCHEA VEL -CHIA...Ab ‘ocis’ ‘ocius’ et ‘ocilla’, uel ab ‘ob’ et ‘cilleo’⁷⁴² quod est ‘moueo’, unde ‘cilium’ et ‘supercilium’ Ysis querens Osirim, filiam suam, ocillas inuenit que Gallice dicuntur ‘branles’. Cf. fol.58va Dicitur etenim ‘oscillum’ ‘branle’.⁷⁴³

⁷³⁶ sua] suo Ms

⁷³⁷ Ov.Her.5.146

⁷³⁸ Cf. T.H. I 31 *admissi*: eslaisiés

⁷³⁹ Cf. Summa s. Prisc. Maior. “Quoniam opificen”, Ms Leiden BPL 154 fol.103rb: “Sunt autem quidam articuli in Gallico, ut ‘li’ et ‘la’. Et nota quod omnis dictio exposita per articulum ponitur antomasice, ut “Magister ‘le mestre’”, “rex ‘li reis’” et omnis talis dicens ponitur in ui proprii nominis “regina ‘la reine’”

⁷⁴⁰ Gallico] galligo a c

⁷⁴¹ viz. gynaecium

⁷⁴² cilleo] celleo a c

⁷⁴³ Cf. T.H.II 61 *ocillum*: Gallice brandil

fol.58rb-va *ad Prisc. III.28, p.103.1:*

CAPELLA...ecclesia... monasteria...tamen in Gallico nullam facimus differentiam.

fol.58va *ad Prisc. III.28, p.103.1:*

'Gracus', 'graculus' et est avis que est bona ad edendum et lingua nostra dicitur cornix 'faissie'. Cf fol.60ra *ad Prisc. III.41, p.113.12:* GRECUS. Alii libri habent 'gracus' et est avis optima ad com[m]edendum.

fol.58va *ad Prisc. III.28, p.103.8:*

Osculum et paruum os et 'baisiers',⁷⁴⁴ quia quando osculamur os contrahimus:
Basia coniugibus, sed et oscula dantur amicis,
suauia lasciuis miscentur grata labellis.

fol.59ra *ad Prisc. III.30, p.105.22:*

'Fidicula' diminutivum et est istud tractum est a Gallico, uel econuerso, quia Gallicus dicit 'viele', et maxima affinitas est inter 'v' et 'f'⁷⁴⁵

fol.59vb *ad Prisc. III.40, p.112.16:*

CAPREOLUS. Hic habes quod capreolus non dicitur a 'caper' sed a⁷⁴⁶ 'capreus' quod in usu non est, scilicet 'chevrol'.⁷⁴⁷

fol.59vb *ad Prisc. III.40, p.112.18:*

GLADIOLUS quasi gulam diuidens...gladiolus paruuus gladius, et etiam quedam herba facta ad modum gladii, et est 'glaiol', unde in cantilenis:

Quant li lazeuz chante an glai.

fol.60ra *ad Prisc. III.41, p.113.7:*

PALLIOLUM paruum pallium et ad quandam herbam et hoc propter quandam uersum Ouidii:

Palliolum nitidis imposuisse comis⁷⁴⁸

et dicunt quod est herba que facit hominem pallere. Alii dicunt quod palliolum est panniculus quo solent circumligare capita qui patiuntur in eo dolorem, et decet⁷⁴⁹

⁷⁴⁴ Cf. T.H. II 17 *oscular*: baise

⁷⁴⁵ Cf. T.H.I 146,148,229, II 148,149 *uidula*, -e: viel(e), uiyele

⁷⁴⁶ a] aut Ms

⁷⁴⁷ Cf.T.H.II 161 *caprea*: gallice cheverul

⁷⁴⁸ Ov. A.A.I.734

⁷⁴⁹ decet] docet Ms

iuuenes quatinus uideantur dolorem capitis pro nimio amore sustinere. Secundum alios pallium est ‘pailles’ quia de paliis fiunt pallia.

fol.60rb *ad Prisc.III.42, p.113.17:*

A lingua lingula a ‘ligo,-as’ ligula, ‘la lasnere’, ...et a lingula, ligula ‘la bacle de la centure’, .. SERRULA instrumentum ferreum, ‘la serure’.⁷⁵⁰

fol.60rb *ad Prisc. III.44, p.115.15:*

PANUS ‘l’espolete’ textoris, GLANDIUM ‘la glande’.

fol.61vb *ad Prisc.IV.7, p.121.7:*

MONILE quia monet castitatem et est propre coniugatarum, quia dum puelle sunt habent spinter; uel MONILE monet nos ne ad sinum nuptarum accedamus; nebris quod est super pectus, ‘les goles’.

fol.62ra *ad Prisc.IV.7, p.121.16:*

CAPITO.⁷⁵¹ Piscis qui totus est in capite, ‘la chazez’ uel ‘li cheuenz’.⁷⁵²

fol.62ra *ad Prisc.IV.8, p.122.1:*

ACTIO. Quidam habent ab ‘augeo’ et est idem quod augmentum, unde ‘actionarius’ qui res auget, ‘li regratiers’,⁷⁵³ unde commissa quod autio uendit⁷⁵⁴ (Iuv.VI.10)

Iuuenal is:

Quale decus rerum si coniugis autio fiat⁷⁵⁵

fol.62va *ad Prisc. IV.12, p.123.26:*

MIRTETUM, ubi mirtus, cuius ramis sparguntur ecclesie, et Gallice dicuntur ‘preimenz’, et ponitur in potu confecto melle, quia parum amarum habet succum et temperat mellis dulcedinem unde

Dulcia non ferimus, succo recreamur amaro⁷⁵⁶

ESCULETUM ubi crescunt esculi⁷⁵⁷, ‘li nefliers’.⁷⁵⁸

⁷⁵⁰ serure] seioire Ms, cf. T.H. II 146 *serra*: gallice serure

⁷⁵¹ capito] capitū a c

⁷⁵² Cf. T.H. I 21 *capito*: chevenne

⁷⁵³ Cf. T.H. I 149,150,159,160, II 107,131,146 *regrater, -teres, -ters, -tir, -tours*: auctionarius, -ii, auctionator, auxionator

⁷⁵⁴ Iuv.VI.10

⁷⁵⁵ Iuv.VI.254

⁷⁵⁶ Ov.A.A.III.583

⁷⁵⁷ esculi] esculus Ms

⁷⁵⁸ Cf. T.H.II 153 *neflir*: mespila

fol.62va *ad Prisc. IV.12, p.124.2:*

AUSPICIUM ex uolatu, unde illud: “A destre li oiseax Saint Martin”.

fol.62va *ad Prisc. IV.12, p.124.4:*

REMIDIUM a⁷⁵⁹ ‘remedeor’ uel a ‘remedicor’, ‘medico’ id est ‘charmiers’.

fol.62va *ad Prisc. IV.12, p.124.4:*

OFFICIUM ab ‘efficio’, ‘e’ mutata in ‘o’, uel ab ‘officio, -cis’ per contrarium quod non officit, unde Gallice: “Plus ualt mest[er]ers que esperiuers”.⁷⁶⁰

fol.62va *ad Prisc. IV.14, p.125.7:*

PROPUGNACULUM ‘bretesche.’ Murorum interstitia pinne sunt. Cf. fol.72vb *ad Prisc. V.58, p.178.17:* ‘PINNIRAPUS’...dicitur pinna ‘bretesche’ uel ‘crenel’.⁷⁶¹

fol.62vb *ad Prisc. IV.14, p.125.15:*

MONIMENTUM ‘amonestemenz’.⁷⁶² Monumentum sepultura, ALIMENTUM nutritura, unde altilia. INCREMENTUM augmentum. Antiquitus dicebatur: “Iste est incretus” qui prolixam habebat barbam uel capillos, sed modo non. Tamen Gallice dicitur: “Vos estes encreuz”.

fol.62vb *ad Prisc. IV.16, p.126.10:*

LUO pro ‘espenir’. Cf. fol.69ra *ad Prisc. V.27, p.159.14:* LUES, a luo quod est ‘epener’.⁷⁶³

fol.62vb *ad Prisc. IV.17, p.126.13:*

PECTEN⁷⁶⁴ pro pisce, masculinum

Pectinibus patulis iactat se molle Tarentum⁷⁶⁵
‘plaiz’. Cf. fol 68ra: pecten ‘paiz’.⁷⁶⁶

fol.62vb *ad Prisc. IV.18, p.127.7:*

LUPANAR bordex⁷⁶⁷ ubi meretrices sunt, a lupa.

⁷⁵⁹ a] autem Ms

⁷⁶⁰ Cf. T.H.II 76, 78 *mester*: opus

⁷⁶¹ Cf. T.H.II 43,56,70,96 *bretaches*: pinnaculum, propugnacula

⁷⁶² Cf. T.H.II 6 *monumenta*: amonesteme[n]z

⁷⁶³ Cf. T.H.I 101 *luo, -is*: id est espenir peine

⁷⁶⁴ lemma non indicavit Ms

⁷⁶⁵ Hor.Sat.II.4.34

⁷⁶⁶ Cf. T.H.I 228 *pectines*: plaiz

fol.63va *ad Prisc. IV.23 , p. 131.10:*

‘CENSUALIS’ quod ad censum pertinet. Secundum hanc regulam dici debet a ‘res’ ‘ralis’, unde M<agister> R<adulphus> Belv<uacensis> deridendo eos semper dicebat “hoc dicunt li rales”.⁷⁶⁸ Dicimus quod ‘e’ est interpositum causa euphonie.

fol.63vb *ad Prisc. IV.24, p.131.21:*

EXILIS...Sed obicitur de sterilis...Similiter obicitur de scansile quod est ‘estriex’.⁷⁶⁹

fol.64va *ad Prisc. IV.31, p.135.24:*

PIGNERATICIUS. Pignoro, -ras dare ‘en gage’ et pignero,-ras accipio ‘en gage’,⁷⁷⁰

Cuius et albiolos⁷⁷¹ et lenam pignerat Atreus⁷⁷²
et pignus,-noris idem quod traditur ‘en gages’, quod quidam assignant differentiam inter pignus, -neris et pignus, -noris, nichil est. Illud enim idem quod quis tradit ‘en gages’ illud idem accipitur...pignoro, -ras pro ‘fermer’.

fol.64va *ad Prisc. IV.31, p.136.1:*

GALLINACIUS ‘chapuns’.⁷⁷³

fol.66vb *ad Prisc. V.3, p.142.8:*

FIBER animal quod etiam ‘bever’ dicitur, de cuius testiculis fiunt castorea,-orum, que species est aromatica. ‘Fiber, -bri’ et ‘beuer,-uri’ declinatur. Cf. fol.87va *ad Prisc. VIII.49, p.418.10:* FIBER idem est quod ‘beuer’.⁷⁷⁴

fol.67ra *ad Prisc. V.4, p.142.23:*

TAYGETE proprium ciuitatis, que Gallice dicitur ‘Saiete’.

fol.67rb *ad Prisc. V.5, p.143.7:*

Hec FIMBRIA est ‘la frenge’.⁷⁷⁵

⁷⁶⁷ Cf. T.H. II 84, 172 *lupanar*: (gallice) bordel

⁷⁶⁸ rales] ralet Ms

⁷⁶⁹ Cf. T.H.I 380 *scansile*: estrieu

⁷⁷⁰ Cf. T.H. I 149 *pignora*: gallice gage.

⁷⁷¹ albiolos] alueolos *Iuv.*

⁷⁷² *Iuv.VII.73*

⁷⁷³ Cf. T.H. II 72 *gallinacii*: chapouns

⁷⁷⁴ Cf .T.H.II 84 *fibro*: lutre, bever

fol.67rb *ad Prisc. V.6, p.144.1:*

COLLEGA quibus fiebat idem legatum, id est ‘lais, a ‘lego,-as’ quod est ‘laisiers’.

fol.67vb *ad Prisc. V.10, p.147.1:*

CERVICAL ‘oreilliers.⁷⁷⁶

fol.68ra *ad Prisc. V.14, p.150.10:*

COLUMBAR ‘charchanz’ uel ‘pilloriz’.⁷⁷⁷

fol.68ra *ad Prisc. V.15, p.151.2:*

SILER ‘grosilers’ uel ‘osiere’. Cf. fol.68rb *ad Prisc. V.19, p.154.17:* SILER secundum quosdam nomen leguminis. Nos dicimus quod est ‘osiere’ uel ‘groseilers’.⁷⁷⁸

fol.68ra *ad Prisc. V.15, p.151.8:*

SPINTER est quiddam quod in collo ponitur, ‘espingle’...VEL ARMILLA<M> ‘espingle’ quod prediximus.⁷⁷⁹

fol. 68rb *ad Prisc. V.19, p.154.16:*

EXCEPTO OLEASTRO. Hec est regula secundum Prsicianum. Omnia propria arborum feminina sunt, excipit oleaster. Tamen quidam excipiunt rubus ‘egleñtier’/ et dumus et siler, sed male.⁷⁸⁰

fol.68va *ad Prisc. V.23, p.156.5:*

Statera est bilans ‘la balance’.⁷⁸¹

fol.69ra *ad Prisc. V.28, p.160.2:*

VECTIS... et est ferreum quiddam quo seratur hostium ‘ueruiz’.⁷⁸²

⁷⁷⁵ Cf .T.H.I 37,160, II 101 *fimbria, -is, -s:* frenges

⁷⁷⁶ Cf .T.H.I 21,242,416,424, II 68,83,87,91,98,111 *cervical:* oreiler, oreiller, oreyler, oriler, orirel

⁷⁷⁷ Cf. T.H.II 72,79,88,93,101 *col(l)umbar(ia):* pi(l)lori(s), pilleris

⁷⁷⁸ Cf. T.H.I 15,122,393, II 15 *siler:* osier

⁷⁷⁹ Cf. T.H.II 147 n.241 *spointer:* broche, erpin, espinel, pin

⁷⁸⁰ Cf. T.H. II 15,25 *arbutus:* eglenter

⁷⁸¹ Cf. T.H. II 25 *statera:* balance

⁷⁸² Cf.T.H.II 81,85,151 *vectes:* veruyls

fol.69ra *ad Prisc. V.28, p.160.4:*

BIPENNIS quasi duo habens acumina, a pinno[s] quod est acutum, unde pinna, ne ‘crenel’.

fol.69ra *ad Prisc. V.29, p.160.11:*

CLUNIS est ‘hanche’.⁷⁸³

fol.69vb *ad Prisc. V.36, p.164.20*

CAREX herba que manus incidit, ‘lesche’.

fol.69vb *ad Prisc. V.37, p.165.12:*

CLASENDIX.⁷⁸⁴ Illud quo cooperiebantur sortes quando sortes mittebantur in galea<m>. Secundum M<agistrum> Menegaldum est uas in quo reliquie ponuntur, scilicet ‘chasse’ uel est illud quo crucifixus uel aliqua alia imago cooperitur.

fol.69vb *ad Prisc. V.37, p.166.1:*

OBSTETRIX quia obstat parentibus, scilicet ‘baille’.

fol.70rb *ad Prisc. V.41, p. 168.15:*

FORCEPS ‘tenaille’ quasi fornū capiens, quod est calidum, unde ‘forma’ et ‘formosus’; calidi enim sunt formosi.⁷⁸⁵

fol.70rb *ad Prisc. V.41, p.168.17:*

PONDO est ‘peis’, ut “pondō lane” et indeclinabile est.

fol.70rb *ad Prisc. V.42, p.169.15:*

PAMPINUS est lacusce uitis, unde Gallicus appellat in suo Gallico folium uitis ‘la panpam’.

fol.70rb *ad Prisc. V.42, p.169.17:*

SUPPARUS in plurali “hec suppara”

suppara nudatos cingunt angusta lacertos⁷⁸⁶

uel manice/ ‘graille camisie’,⁷⁸⁷ uel est conlectio rugarum uel in manicis uel in aliis uestibus.

⁷⁸³ Cf. T.H.I 24 *clunis*: hanche

⁷⁸⁴ *vide app.crit. apud Prisc*

⁷⁸⁵ Cf. T.H.I 422, II 28 *forceps, forcipe*: tenail

⁷⁸⁶ Luc.II.364

⁷⁸⁷ Cf. T.H.II 149 *supara*: chemise

fol.72vb *ad Prisc. V.57, p.178.11:*

Offendo, unde offendiculum, pro inuenio uel pro ‘hurter.’

fol.72vb *ad Prisc. V.58, p.178.16:*

Pinnirapus, id est gladiator, a pinno quod est acutum. Victor enim uicto summitatem galee auferebat, a pinno dicitur pinna ‘bretesche’ uel ‘crenel’ et pinaculum.

fol.73vb *ad Prisc. V.65, p.182.8:*

ABORIGINUM FUIT. Aborigines dicuntur uirgule que crescunt a radice arboris uel ‘araches’.⁷⁸⁸

fol.74va-b *ad Prisc. V.70-71, p.184.23-26:*

IN HIS ERGO. Quia hec indeclinabilia habent omnia casualia officia, ergo habent realem casum et non uocalem, quare dicuntur monoptota. Et hoc est: CASUS FIERI⁷⁸⁹ NON VOCIS. Vel secundum usum possumus dicere ‘nequam’ aptotum, id est nullius casus et relativae monoptotum secundum quod casus /fol.74vb/ dicitur terminatio discretiuia alicuius casualis officii. ITAQUE. Quia declinantur sensu et non uoce apponimus articulos ad distinguenda casualia officia quibus Galici habundant, sed Teutonici egent.

fol.75va *ad Prisc. V.81, p.191.7:*

GRECI AUTEM non solum in huiusmodi constructione⁷⁹⁰ solent ponere \participii/⁷⁹¹ genituum, sed etiam uerbum infinitiu modi loco participii, quia infinitiuus est <cum> genituo, quod in Gallico patet “causa legendi” ‘de lire’ est infinitiuus.

fol.75va *ad Prisc. VI.1, p.194.13:*

TRACTAVERO pro tractabo. Nota quod subiunctiuus habet consignificationem temporis compositam ex preterito et futuro quod patet in interpretatione Gallica “cum tractuero” cum “io auerai \futurum/ traitie \preteritum/”.⁷⁹²

fol.76rb *ad Prisc. VI.14, p.206.5-8:*

⁷⁸⁸ Cf. T.H.I 146 *extirpo*: arache

⁷⁸⁹ fieri] significet Ms

⁷⁹⁰ viz abl. *absoluto*

⁷⁹¹ participii] Greci a c

⁷⁹² Cf. T.H.I 112,115

ALCEDO aus scilicet Manne...CASTULO, ciuitas est unde dicitur “Boni equi ‘de Castele’”

fol.76va *ad Prisc. VI.20, p.212.11:*

PULPA caro pinguis et deliciosa, unde pulpamentum pro oblectamento. Sed quidam dicunt quod pulpa est caro incisa cum pulte mixta, a pulte sic dicta quod Romane dicitur ‘farsure’.⁷⁹³

fol.77ra *ad Prisc. VI.39, p.229.7:*

ACCIPITER non solum illa ausi quam uocamus ‘ostor’, sed illud quod proprie dicitur ausi ‘austurco’, aues ‘coques’.⁷⁹⁴

fol.77rb *ad Prisc. VI.46, p.234.20:*

SALINATOR est ‘sauniers’ qui uendi<↔> salem.

fol.77va *ad Prisc. VI.64, p.249.8:*

GLIS, GLIRIS est animal, ‘glisis’ terra, ‘glitis’ lappa ‘gletuns’, et omnia masculini sunt generis.⁷⁹⁵

fol.77vb *ad Prisc. VI.67, p.252.5:*

ADONIS. In hoc nomine ‘d’ litterari debet cum uocali sequente, cum non sit compositum. Quidam dicunt quod sic deriuatur ab ‘ado’ quod est canto. Unde uersus de Rolando sic incipiunt:

Adoi.

Haut sunt li mur etc.⁷⁹⁶

fol.77vb *ad Prisc. VI.71, p.256.8:*

SALTUS. Ferarum laude et saltus ‘sauz’.

fol.78ra *ad Prisc. VI.83, p.267.16:*

SURCULUS est illud quod inseritur, id est ‘graifes’.⁷⁹⁷

fol.78va *ad Prisc. VI.94, p.280.8:*

⁷⁹³ Cf. T.H.II 163 *farcimen*: farsure

⁷⁹⁴ Cf. T.H. II 83 *ostour*: an(ti)cipiter

⁷⁹⁵ Cf. T.H. I 22 *gletun*: glis, II 19 *gletun*: glitis, I 338 n.96 *gletune*: lappatus

⁷⁹⁶ Cf. La Chanson de Roland ed. G.Moignet (Paris,1985) vs.806 “Aoi”, vs 814, “Halt sunt li pui et li val tenebrus...”,p.80. CF. vs 1752 ..1755 (p.138)”Aoi...Halt sunt li Pui; vs 2271 (p.170) “Halt sunt li pui”, and vs 1830 (p.202) “Halt sunt li pui e tenebrus e grant,AOI)

⁷⁹⁷ Cf. T.H. II 62 *surculus*: Gallice graffe

EXLEX extra legem, unde pirate exleges dicuntur, scilicet ‘ulage’,⁷⁹⁸

fol.79rb ad Prisc.VII.40, p.321.4:
CALIBS ‘aciers’.⁷⁹⁹

fol.79va *ad Prisc.VII.48, p.326.13:*

LUCAR ‘pasnages’⁸⁰⁰ quod de luco accipitur uel aliud debitum quod dant pro luco, et a luce ‘lucar’ dicitur, uel dicitur stella quedam a ‘luceo,-ces’, quasi lux prima diei, uel ‘lampiers’ in quo ponitur lampas.

fol.79va *ad Prisc.VII.51, p.329.4:*
RESTIS ‘harz’ unde ille uersus ***⁸⁰¹

fol.79va *ad Prisc.VII.52, p.330.1:*

<SIRPIS> Secundum quosdam scirpes dicuntur inutiles scirpes qui ad radices arboris nascuntur, secundum alios scirpis instrumentum dicitur quod uulgo dicitur ‘saype’.⁸⁰²

fol.81ra *ad Prisc.VIII.29, p.396.23:*
Velites dicuntur ‘cembeleor’ et uelitari est ‘cembeler’.

⁷⁹⁸ Cf. T.H. II 89 *piratorum*: ula de mer

⁷⁹⁹ Cf. T.H. I.379 *calibs*: acier

⁸⁰⁰ Cf. T.H.II 31 *lucar*: Gallice paunage

⁸⁰¹ sequitur lacuna 24 fere litt. Cf. T.H.II 77 *restim*: hard

⁸⁰² Cf. T.H.II 26 *abies*: saype